
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 03.03.2025 № 22-ОД § 2  
 
Об утверждении основного (организованного) 
меню в МАОУ «НОШ № 5» 

 
 

 
 

 

В целях эффективной работы по обеспечению учащихся горячим питанием в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», учреждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 (зарегистрированного Министерством юстиции 
Российской Федерации 11.11.2020 г. № 60833), в целях эффективной работы по обеспечению 
учащихся горячим питанием в 2024-2025 учебном году, осуществление качественного и 
систематического контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых 
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче 
пищи, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить основное (организованное) 10-ти дневное меню I варианта для учащихся 
1-4 классов (Приложение 1). 

2. Утвердить основное (организованное) 10-ти дневное меню II варианта для учащихся 
1-4 классов (Приложение 2).  

3. Утвердить основное (организованное) меню для учащихся, посещающих группу 
продленного дня (ГПД) (Приложение 1,2). 

4. Утвердить основное (организационное) 10-ти дневное меню I  вариант (завтрак, обед) 
для учащихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

5. Утвердить основное (организационное) 10-ти дневное меню II  вариант (завтрак, 
обед) для учащихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)/ 

6. Алексеевой Н.В., ответственной за организацию питания учащихся в школе, 
контролировать выдачу детям рационов питания в соответствии с утверждённым меню. 

7. Межевову Д.А., технику-программисту, незамедлительно разместить настоящий 
приказ на официальном сайте МАОУ «НОШ № 5» в разделе «Организация питания в 
образовательной организации». 

8. Признать утратившим силу приказ директора школы от 21.08.2024 № 65-ОД § 3 «Об 
утверждении основного (организованного) меню в МАОУ «НОШ № 5» в 2024-2025 учебном 
году». 

9. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
 
 
 
 
Директор школы  Н.А. Ким 

 


		2025-03-06T15:11:33+1100
	Ким Наталья Анатольевна




